
 

学年末に向けてより充実を 

 　　　                                                    佐倉市立和田小学校長 
 
　 令和８年がスタートして早くも１か月が過ぎ、冬も終盤となってきました。２月３日の「節
分」は季節と季節の分かれ目という意味があり、暦の上ではこの日で冬が終わり、翌日が「立
春」となります。「豆まき」を行う準備をされているご家庭もあると思いますが、児童・保護
者の皆様・教職員・地域の皆様にとって「福は内」「鬼は外」となることを願っております。 
　学校では、今年度のまとめを行っているところです。各学年、各教科の学習を進めるととも
に、６年生を送る会に向けての準備もそろそろ開始となります。これらが終わると、いよいよ
卒業式が控えております。これまでの学校教育活動を振り返り、令和７年度が充実した年とな
るよう気を引き締めて取り組むとともに、令和８年度のスタートがスムーズに切れるよう準備

 を進めてまいりますので、引き続きご支援とご協力をお願いいたします。
　さて、過日は学校評価へのご協力をいただき、ありがとうございました。学校の取り組みに
対しましての評価をお伺いし、よりよいものは継続し、十分でないものは改善のきっかけとし
てまいりたいと思います。子供達の健やかな成長には学校と保護者の皆様が思いや方針を共有
していくことが何よりも肝要と思っております。学校評価の時のみならず、普段からご不明な

 点等がございましたら、遠慮なく学校まで意見をお寄せください。
　学年末に向かうこの時期、２月に入ると６年生の登校回数は、卒業式まであと３０回、１～
５年生は、修了式まで３４回となります。一日一日が、卒業・進級に向けた大切な日々です。
保護者や地域の皆様には、引き続き本校の教育活動に対するご理解・ご協力をよろしくお願い
いたします。 

　これまで月一回、朝の読書タイムにおいて本の読み聞かせ活動を行ってくださっていた「こ
おろぎの輪」の皆様から、団体としての活動が３月いっぱいで一区切りとなり、次年度は活動
を行わないとの旨、お伺いしました。今月は１０日（火）に、そして次回の３月１０日（火）
が最後の読み聞かせ活動となります。これまで子供たちの健やかな成長を願って、ご尽力いた

 だいたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。

２月の行事予定  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       

和田っ子だより

                                      
 日 月 火 水 木 金 土

 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

 全校集会  6 年社会科見学 おぐるま号 全校 14:35 下校

 委員会活動 （歴博） 授業参観 

 PTA  理事会

 19:00 ～

 ８ ９ １０ １１ １２ １３ 14 

 集金日 こおろぎの輪 祝日 ※新入生保護者説明会

 （建国記念の日）

 15 １６ １７ １８ １９ ２０ 21 

クラブ最終  ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰﾀｲﾑ おぐるま号

太鼓教室

22 ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 28 

祝日 太鼓教室 ロング昼休み

（天皇誕生日）

 創立１１５年 ( 明治4３年～ )　 　      ＜ 親身の指導  ＞  　
　     　    恵まれた自然と歴史   少人数によるきめ細かな指導 
令和７年度　 　 　 　 　 　 　 　 　 佐倉市立和田小学校だより
　 No.１０　 ２月号   
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　                                 
　　　　  　               　　　　　          　　　    (１月２７日発行) 
　     ホームページ　http://www.city.sakura.lg.jp/school/wada_es/  
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　児童数４０名

http://www.city.sakura.lg.jp/school/wada_

